2
3

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________                                                                                             № _________

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства труда и социального
развития Новосибирской области от 08.04.2022 № 327

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 08.04.2022 № 327 «Об утверждении формы заявки для расчета планируемого объема субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений, в том числе осуществлению строительства жилых помещений, а также по предоставлению социальной выплаты на приобретение жилого помещения на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:
«В целях расчета планируемого объема субвенции на обеспечение жилыми помещениями граждан, указанных в Федеральном законе от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», и Федеральном законе от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области».».
2. Форму заявки для расчета планируемого объема субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений, в том числе осуществлению строительства жилых помещений, а также по предоставлению социальной выплаты на приобретение жилого помещения на очередной финансовый год и плановый период изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства труда и социального
развития Новосибирской области
от __________ № _______

	«УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства труда и
социального развития
Новосибирской области
от 08.04.2022 № 327

ФОРМА

ЗАЯВКА
для расчета планируемого объема субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений, в том числе осуществлению строительства жилых помещений, а также по предоставлению социальной выплаты на приобретение жилого помещения на очередной _____________ год и плановый период

	Численность граждан, имеющих преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед другими лицами, включенными в список, их них:
	Численность граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, в порядке очередности <*>, чел.

	Всего
	в том числе

	принимавших участие в специальной военной операции, чел.
	в отношении которых имеются решения судов о предоставлении жилых помещений, чел.
	дети-инвалиды, чел.

	месяц
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	Итого

	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	i-й год

	.....

<*> Численность граждан, исходя из нормы, предусмотренной частью 2 статьи 1 Закона Новосибирской области от 05.06.2013 № 331-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», за исключением граждан учтенных в графах 1, 2, 3 настоящей таблицы, а также включенных в реестр на предоставление единовременной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения

Глава муниципального образования _______________      _____________________
                М.П.                                                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________ / _____________________  Контактный телефон ___________________
                                        (подпись)                    (расшифровка подписи)                                                   ».

.

image1.wmf